¹²⁰² Smith, Testify: Origen, Martyria and the Christian Life, 53-54.

¹²⁰³ Lactantius, Diu. Inst. IV 5.3 (CSEL 19, 284, l. 13-26): sed priusquam incipiam de deo et operibus eius dicere, pauca mihi de prophetis ante dicenda sunt, quorum testimoniis nunc uti necesse est: quod in prioribus libris ne facerem temperaui. ante omnia qui ueritatem studet comprehendere, non modo intellegendis prophetarum uocibus animum debet intendere, sed etiam tempora per quae quisque illorum fuerit diligentissime requirere, ut sciat et quae futura praedixerint et post quot annos praedicta completa sint. nec difficultas in his colligendis inest ulla. testati sunt enim sub quo quisque rege diuini spiritus fuerit passus instinctum, multi que scriptores libros de temporibus ediderunt initium facientes a propheta Moyse, qui Troianum bellum nongentis fere annis antecessit.

¹²⁰⁴ Lactantius, Diu. Inst. V 4.4 (CSEL 19, 412, l. 7-19): *qua* materia non est usus ut debuit: non enim scripturae testimoniis, quam ille utique uanam fictam commenticiam putabat, sed argumentis et ratione fuerat refellendus. nam cum ageret *contra* hominem ueritatis ignarum, dilatis paulisper diuinis lectionibus formare hunc a principio tamquam rudem debuit ei que paulatim lucis principia monstrare, ne toto lumine obiecto caligaret. nam sicut infans solidi ac fortis cibi capere uim non potest ob stomachi teneritudinem, sed liquore lactis ac mollitudine alitur, donec firmatis uiribus uesci fortioribus possit, ita et huic oportebat, quia nondum poterat capere diuina, prius humana testimonia offerri id est philosophorum et historicorum, ut suis potissimum refutaretur auctoribus.

life/livelihood of the latter. The same interpretation is found perhaps contemporaneously in Pseudo-Tertullian.¹²⁰⁵

1. 6-9. **Sicut animal non potest uolare nisi pennas habeat, sic nec praedicatio noui testamenti fidem habet.** πίστις/*fides* is a technical term in rhetoric meaning *proof*,¹²⁰⁶ even *truth*,¹²⁰⁷ that of the New testament consisting in the fulfilled prophecies of the Old. The explicit association of this with wings seems novel to Victorinus, though for the concept of *faith*, πίστις/*fides*, in (the shadow of) God's *wings*, πτέρυγες/*alae* cf. Ps. 57 (56).2.¹²⁰⁸ However, it is a logical extension of the role of the Spirit in prophecy, and the exegesis which sees its being fulfilled, while its inherent intellectual and spiritual ascent was already established.¹²⁰⁹ The rhetorical association of *fides* may echo Victorinus' choice of *tribunalia*, the seats of judges' presiding over a court of justice,¹²¹⁰ for the twenty four elders. **nisi habeat ueteris testamenti testimonia praenuniata.** Cf. Origen's αἱ προφητικαὶ μαρτυρίαι